
4618 Martes 10 junio 2003 BOE núm. 138

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

Tercer Escalón de los Misiles Maverick, Aspide y
Mistral9.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.000,00 euros.

Madrid, 27 de mayo de 2003.—El Coronel, Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&26.716.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace
pública la adjudicación del pintado exterior
de la muralla del citado Arsenal. Expediente
Núm. CM-5104-P/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5104-P/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Pintado exterior

muralla Arsenal Militar de Ferrol.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 64, de 15 de marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 163.601,76
Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: Teimper, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.194,00 Euros.

Ferrol, 29 de mayo de 2003.—El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Ferrol, Francisco Beceiro Gar-
cía.—&26.812.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Estado Mayor de la Defensa, por la que
se rectifica el concurso de suministros, expe-
diente 1021330888.

En el anuncio publicado en el BOE de 27 de
mayo de 2003 se hace la siguiente rectificación:

2.a) Descripción del objeto:

Adquisición grupo electrógeno de 700 KVA para
el Cuartel General del EMAD.

Codificación objeto del Contrato de acuerdo con
la nomenclatura de la Clasificación Nacional de

Productos por actividades 1996 (CNPA—1996).
Nomenclatura: 31.10.31.50 Concepto: grupos elec-
trógenos (Motores diesel y semidiesel): 375 KVA
mayor de 375 KVA y menor o igual 750. KVA.

Madrid, 4 de junio de 2003.—El Presidente Acc-
tal., de la Mesa de Contratación.—&28.202.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Dirección de Aprovisionamiento y Transpor-
tes de la Armada por la que se declara desier-
to el Expte. 85.003/03 para la fabricación
y rehabilitación de espoletas.

Se declara desierto el Expte. 85.003/03, publicado
en el Boletín Oficial del Estado núm. 69/03, de
21 de marzo de 2003.

Madrid, 28 de mayo de 2003.—El Coronel de
Intendencia, Jefe de la Sección de Adquisiciones,
Enrique Oliete Ginesta.—&26.677.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028TOT2/4.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación eléctrica.
b) Descripción del objeto: Nueva sede Museo

del Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase),
Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 25, del 29-01-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.175.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Constructora Criptanense, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 775.953,77 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.695.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028TOT2/7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación contra incen-
dios.

b) Descripción del objeto: Nueva sede Museo
del Ejército, Alcázar de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 25, de 29-01-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 100.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Tecsegur.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.792,80 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.691.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028TOT2/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación de climatiza-
ción.

b) Descripción del objeto: Nueva sede Museo
del Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase),
Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 25, de 29-01-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.120.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Sefri Ingenieros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 991.212,44 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.693.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702030ROR1/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asfaltado y movimientos
de tierras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de repara-
ción hundimiento en el Patio del Acto, General
Shelly, Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 33, de 7-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 138 Martes 10 junio 2003 4619

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 125.259,98
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Elsamex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.454,00 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.694.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702013SOZ1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Albañilería y cerramientos.
b) Descripción del objeto: Proyecto de Taller,

Ferrol, La Coruña.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 37, de 12-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 119.295,90
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Umber, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.173,36 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.690.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702013SOZ1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad y alumbrado.
b) Descripción del objeto: Proyecto de Taller,

Ferrol, La Coruña.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 37, de 12-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 285.666,11
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Construcciones M. Pita, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 239.959,54 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.692.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702004TOT1/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Urbanización.
b) Descripción del objeto: Proyecto León/Vir-

gen del Camino/Establecimiento Disciplinario Mili-
tar Zona Norte «Virgen del Camino», León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 44, de 20-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 345.373,11
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Conservación de Viales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 332.935,00 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.689.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702011ROR1/4.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Calefacción y fontanería.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de edificio alojamiento y vestuarios en la Base
del Empecinado, Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 32, de 6-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 166.394,21
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Isidro Hernando, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.710,58 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.688.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702013SOZ1/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Estructura de hormigón
armado.

b) Descripción del objeto: Proyecto de Taller
Ferrol, La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 49, de 26-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 412.807,76
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Constructora Candó, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 412.807,76 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—Director Geren-
te.—&26.687.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 702020SOZ1/3.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Climatización.
b) Descripción del objeto: Proyecto de ejecución

de Edificio de Mando y Administración, Escuela de
Especialidades, Antonio Escaño, Ferrol, La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
B.O.E. n.o 32, de 6-02-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 167.583,71
euros.


